domine. Que lex est ista: Inuicem onera vestra portate: et sic implebitis legem christi. Qui portat inuicem onera sua: Qui fideliter dicit: Dimitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.

Sustinuit anima mea in verbis tuis. Nemo sustinet: nisi qui nondum accipit quod promissum est. Nam qui iam accipit: quod sustinet: Accepimus remissionem peccatorum: sed promissum est nobis regnum celorum. Debita nostra deleta sunt: sed merces nostra adhuc futura est. Accepimus veniam: sed eternam vitam nondum tenemus. Sed qui dedit veniam: ipse promisit et vitam eternam. Si verbum nostrum esset: deberemus timere: quia verbum dei est: non fallit. Securi ergo speramus in verbis eius qui fallere non potest. Sperauit anima mea in domino. **A** vigilis matutinis usque ad noctem. Quid est quod ait: Una die sperauit in domino: et finita est tota spes ipsius: A vigilia matutina usque ad noctem sperauit in domino. Ista vigilia matutina finis noctis est: Hic usque ad noctem sperauit anima mea in domino: Ergo intelligendum est: ne putemus vno die nobis sperandum esse in domino: a vigilia matutina usque ad noctem. Quid ergo fratres putatis hoc esse: A vigilia matutina usque ad noctem sperauit in domino: Quia dominus propter quem nobis dimissa sunt peccata: in vigilia matutina resurrexit a mortuis: ut hoc speremus in nobis futurum quod precessit in domino. Jam enim peccata nostra dimissa sunt: sed nondum resurreximus. Si nondum resurreximus: nondum in nobis factum est quod precessit in capite nostro. Quid precessit in capite nostro: Quia et caro ipsius capitis resurrexit: Spiritus illius capitis nunquam mortuus est. Sed quod in eo mortuum est: resurrexit: Resurrexit autem tertia die. Et quodammodo hoc nobis dixit dominus: Quod in me vidistis: sperate in vobis: id est quod erit resurrectio: resurget et vos. Sed sunt qui dicunt: Ecce resurrexit dominus: nunquam quod propterea sperandum est: et me posse resurgere: Utique propterea. In hoc enim resurrexit dominus: quod a te accepit. Non enim resurgeret: nisi mortuus esset. Non autem mortuus esset: nisi carnem portasset. Quid accepit a te dominus: Carnem. Quid venit ipse: Verbum dei quod erat ante omnia: per quod facta sunt omnia. Sed ut acciperet abs te aliquid: verbum caro factum est: et habitauit in nobis. Accepit abs te quod offerret pro te: Quod accepit a te sacerdos quod pro te offerat quam vis placare deum pro peccatis tuis. Ita factum

Alia fra
t verbo

Alia fra
toño
t custodi

Psalmus
Sacerdos noster
pro nobis offerret. Acce
pit a te quod offerret pro
peccatis tuis: et sic implebitis
legem christi. Qui portat inuicem
onera sua: Qui fideliter dicit:
Dimitte nobis debita nostra: sicut
et nos dimittimus debitoribus
nostris. Didicisti portare onera
fratris tui: ut et alius portet si
qua sunt tua: et fiat in vobis
quod ait apostolus: Inuicem
onera vestra portate: et sic implebitis
legem christi. Ita securus cantas
quod modo dictum est. Propter
legem tuam sustinui te domine.
Hanc autem legem quam non
fuerat: nec sustinet dominus:
nec si velit sustinere: causa est
quare non sustineat: inaniter
sustinet. Uenturum est enim
dominus: et inuenturus peccata
tua: quod autem perfecta iusticia
vixisti: non est inuenturum.
Homicidium forte: Graua sunt
enim et valde maiora. Non est
inuenturum adulterium: Non est
inuenturum furta: Non est
inuenturum rapinam: Non est
inuenturum maleficia: Non est
inuenturum idolatriam: Non est
ista inuenturus: Nihil est ergo
inuenturum: Audi sermonem
euangelij: Qui dixerit fratri suo
fatue: Ab istis etiam peccatis
lingue minutissimis quis abstinere?
Sed forte dicis: parua sunt.
Reus erit inquit gehene ignis.
Si paruum tibi videtur aut
modicum fratri dicere fatue:
vel gehenna ignis videatur tibi
magna. Si contemnebas minus
peccatum: vel pene magnitudie
deterrere. Sed dic. Maiora sunt
minuta sunt: sine quibus non
potest esse ista vita. Logere
minuta: et faciunt ingerere
aceruum. Nam et grana minuta
sunt: et tamen massam faciunt:
et gutte minute sunt: et flumina
implent et moles trahunt. Ideo
ille consideras quod multa
minuta peccata quotidiana
committat homo: si nihil aliud
vel per cogitationes et linguam:
attendit quod multa sunt: et si
attendit quod minuta sunt: videt
per multa minuta fieri aceruum
magnum: et non quasi peccata
sua pristina cogitans: si ipsam
fragilitatem humanam iam
ascendens clamat: Be profundis
clamaui ad te domine: domine
exaudi vocem meam: Fiat aures
tue intendentes in vocem
deprecationis mee: Si iniquitates
obfueris domine: domine quis
sustinebit. Vitare possum
homicidia: adulteria: rapinas:
puria: maleficia: idolatriam:
nunquam et peccata lingue: Nunquam
et peccata cordis: Scriptum est:
Peccatum iniquitas est. Quis
ergo sustinebit: si tu iniquitates
obfueris: Si nobiscum seuerus
iudex agere volueris: non
misericors pater quod stabit
ante oculos tuos: Sed est apud
te propitiatio: propter legem
tuam sustinui te

est: ita factus est: Sacerdos noster a nobis accepit: qd p nobis offerret. Accepit enim a nobis carnem: in ipsa carne victima factus est: holocaustum factus est: sacrificium factus est. In passione sacrificium factus est: in resurrectione innovavit illud qd occisum est: et tanq pmitias tuas dedit deo: et ait tibi: Consecrata sunt iam omnia tua: qm tales pmitie tue de te date sunt deo. Spera ergo et in te futurum qd pcessit in pmitijs tuis. Ergo ille qz a vigilia matutina resurrexit: cepit anima mea ex hoc sperare. Et quousqz: Usqz in noctem: quousqz moriamur. Omnis enim mors nostra carnal qsi somnus est. Lepisti sperare ex quo resurrexit dñs: noli deficere sperare: quousqz exeat ab hac vita. Nam si nō vsqz ad noctem speraueris: delet totum qd speraueras. Sūt enim hoies qui incipiūt sperare: s̄ non p̄seuerant vsqz ad noctem. Incipiūt pati tribulationes aliquas: incipiūt pati temptationes: vidēt homines malos et iniquos felicitate temporalī pollere: et qm̄ talia sperabāt de dño: vt hic essent felices: attendūt eos qui scelera fecerunt habere qd ipsi h̄re desiderabāt: et deficiūt pedes eorū: et desinūt sperare in dño. Quare? Quia nō a vigilia matutina ceperunt sperare. Quid est hoc? Nō hoc sperare ceperūt de domino qd pcessit in domo ab illa vigilia matutina: s̄ sperabāt de domino: vt si essent christiani: haberēt plenaz domū frumento: vino et oleo: auro et argēto: nullus eorū moreret immaturus: Si q̄s eorū non haberet filios: acciperet: si vxorem nō durisset: duceret: nō abortiret nō soluz aliqua mulier in domo ei⁹: s̄ nec pec⁹ eius: nō acceperēt cupe eius: nō grandinaretur vinea eius. Qui sic sperabat in domino: animaduertit his rebus abūdare eos qui nō colūt dominuz: et defecerūt pedes ei⁹: et nō sperauit vsqz ad noctem: qz non cepit a vigilia matutina sperare. Quis igit sic incipit a vigilia matutina sperare? Qui hoc sperauit de domino: qd cepit ostēdere a vigilia matutina in qua resurrexit. Antea enim nemo resurrexerat: semp victurus. Intendat caritas vestra. Resuscitati sunt iā mortui ante aduentū domini. Nam et Helias resuscitauit mortuū et Helise⁹: s̄ resurrexerūt iterū morituri. Domin⁹ ipse quos resuscitauit morituri resurrexerūt: siue ille iuuenis filius vidue: siue illa puella duodecim annorū filia archisynagogi: siue Lazarus. Alii resuscitati sunt omēs morituri: Sed

nati sunt: s̄ bis mortui sunt. Nemo resurrexerat nūq̄ moritur⁹: nisi dñs. Quādo autē resurrexit dñs nūq̄ moriturus: A vigilia matutina. Hoc spera et tu de dño resurrecturū te: non quō Lazarus resurrexit: non quō filius vidue et archisynagogi filia resurrexerūt: non quō quos suscitauerūt antiqui p̄phete: s̄ resurrecturū te spera quomodo dñs: vt post resurrectionē qua resurrexeris non te iam timeas moritur⁹: et cepti sperare a vigilia matutina. Spera autē vsqz ad noctem: quousqz finiat hec vita: q̄ usqz fit nox vniuersi generis humani in occasu seculi. Quare hucusqz? Quia post istā noctē: iam nō erit spes: s̄ ipsa res. Spes enī q̄ videt non ē spes. Aplus dicit. Quod enī videt quis: qd sperat? Si autē qd non videmus speram⁹: p̄ patiaz expectam⁹. Si ergo patient expectare debem⁹ qd nō videmus: vsqz ad noctē sperem⁹: id est vsqz ad finem hui⁹ vite n̄re v̄ seculi. Cum autē nox ista transierit: iaz veniet quod sperabam⁹: et non iam sperabimus: nec tamē desperati erimus. Est enim vituperatio desperatorum: et aliquādo detestamur hominē: et dicimus: non habet spem. Non semp maluz est nō habere spem: in hac vita cum sum⁹: malū est non habere spem. Qui enim modo spem non habet: rem postea non habebit. Ergo modo spem debemus habere. Sed cum res venerit: nunquid spes erit? Quod enim videt quis quid sperat? Veniet domin⁹ deus noster p̄mo formaz ipaz in qua crucifixus est et resurrexit demonstraturus generi humano: vt videant pij et impij. Illi videant et gratulentur inuenisse se quod crediderūt anteq̄ viderēt: et illi erubescāt nō se credidisse quod videbūt. Erubescētes damnabunt: et gratulati coronabuntur. Bices confusis: Ite in ignem eternum: qui paratus est diabolo et angel ei⁹. Bices gaudentibus: Venite bñdicti p̄ris mei: p̄cipite regnum quod vobis paratum est a origine mundi. Qd cum acceperit iam spes nō erit: qz res tenebit. Trāfacta ergo spe: transibit nox illa: sed donec fiat a vigilia matutina speret anima mea in domino. Et redit ad illud. A vigilia matutina. Speret israel in dñm. A vigilia matutina vsqz ad noctem: speret anima mea in dominum. Sed quid sperauit? A vigilia matutina speret isrl in dominū. Nō solū speret isrl in dñm: s̄ a vigilia matutina speret isrl. Ergo culpo spes seculi: qm̄ spe

Alia s̄ra
toño.

est: nec pcedit: nisi ei q̄ in tēplo dei orat. Ille autē in templo dei orat: q̄ orat in pace ecclesie: in vnitāte corpis christi: q̄ corpus christi cōstat ex multis credentib⁹ i toto orbe terrarū: et ideo exaudit: qz orat in tēplo. Ipe enī orat in spū et veritate: q̄ orat in pace ecclesie: nō in illo templo vbi figura erat. Scdm figurā enī dñs excludit hoies de tēplo illos q̄ sua querebāt: id est ppter vcdum et emendū ibant in templū. Si autē figura erat illud templū: manifestū est qz corpus christi: qd est vtz templū: cui⁹ illa imago erat: habet p̄mixtos emētes et vendētes: id est sua querētes: nō q̄ Jesū christi: s; excludit inde de flagello resticule. Restis enī peccata significat: sicut dicit p̄phetam: *Te eis qui trahunt peccata velut restem longam.* Illi autē trahunt peccata sicut restem longam: q̄ addunt peccata peccatis: q̄ cum fecerint vnum peccatum: vt cooperiāt illud: faciūt alterū. Quō enī vt restis fiat: addit spartum sparto: nō autē in rectum it: s; torquet: sic omia praua facta que sunt peccata cum addunt sibi: et addendo peccato peccatū: et pctn̄ ad peccatū annectit: fit restis longa: quoz semite prauē: et flexuosi gressus eozū. Quo valet autē ista restis: nisi vt inde ligent ei man⁹ et pedes: et p̄iciat quisq; i tenebras exteriores: *Deministis enī dictū de q̄daz peccatore in euāgelio: Ligate illi man⁹ et pedes: et p̄icite illum in tenebras exteriores: ibi erit flet⁹ et stridor dentiu.* Nō ḡ esset vñ illi ligent man⁹ et pedes: nisi ipe sibi restem fecisset. Vñ aptissime alio loco scriptū est. *Crimiculus peccatorū suozū vnusq; constringit.* Ergo qz de peccatis suis homies vapulat: ideo dñs flagellū de resticulo fecit: et inde expulit de templo omēs qui sua querebāt: nō que Jesu christi. Hic ḡ templi vox est in psalmo. In hoc tēplo vt dixi rogat deus: et exaudit in spū et veritate: nō in illo corpali. Naz illic vmbra erat: i qua demonstraret quod venturū erat: *Jō illud iam cecidit. Cecidit ergo domus oratōis nostre: Absit.* Non enī illud templum qd cecidit hoc potuit dici domus oratōis: de qua dictum est: *Bonus mea dom⁹ orationis vocabit omibus gentibus.* Audistis enim quid dixerit domin⁹ Jesus christus: *Scriptum ē: Bonus mea domus orationis vocabit omibus gentib⁹: vos autē fecistis eam speluncā latronū.* Nunqd̄ illi qui voluerūt facere domū dei speluncāz latro-

num: fecerūt vt rueret templū? Sic et illi q̄ male viuūt in ecclesia catholica: q̄tum in ipis est domum dei volūt facere spelūcam latronū: nec iō enertūt tēplū. *Uciet enī tēpus: quando de reste peccatorū suoz foras mittant.* Hoc autē templū dei: hoc corp⁹ christi: hec cōgregatio fidelū vnā vocē habet: et tanq̄ vnus hō cantat in psalmo. Et vocem istā in multis psalmis audiuim⁹: *audiam⁹ et in isto.* Si volum⁹ nra vox est: si volum⁹ aure audim⁹ cantantem: et nos corde cātamus: *Si autē nolim⁹: erimus in illo tēplo tāq̄ emētes et vendētes: id ē nra querētes.* Intra m⁹ ecclesiaz: nō ad ea q̄ placent oculis dei. *Uiderint ḡ in numero vestro q̄s quō audia: vtrū audiat et irideat: vtrū audiat et post se ponat: vtrum audiat et cōsonet: id est sentiat hic vocē suā: et adiungat voces cordis sui voci psalmi hui⁹.* Tamen vox psalmi hui⁹ nō tacet. Instruantur q̄ possunt: imo q̄ volūt: q̄ nolūt non impediāt. *Cōmendet nobis humilitas: in de cepit.*

Expositio psalmi.

Domine non est exaltatū cor meū. Sacrificiū obtulit. Vñ probam⁹: qz sacrificium obtulit: Quia humilitas cordis nri sacrificiū est. *Bicit i alio psalmo: Qm̄ si voluisses sacrificiū de dilem vtiq;: satis volebat facere deo pro peccatis suis: ppiciare illū volebat: vt acciperet indulgentiā peccatorū.* Et q̄si querens vnde illū ppiciaret: *Si voluisses in q̄t sacrificiū dedisses vtiq; holocaustis nō delectaber.* Ergo supflue q̄rebat aut arietes: aut tauros: aut aliquā talem victimāz vñ placaret de⁹. *Quid ḡ? Qz holocaustis nō delectat de⁹: nō accipit sacrificiū: et si ne sacrificio placat: Si nullū sacrificiū ē: nullus sacerdos. Si autē habem⁹ sacerdotem in cel⁹: q̄ p nobis interpellat p̄fem: Intrauit enī in sancta sanctorū in interiora veli: quo nō intrauit sacerdos in figura: nisi sel in anno: sicut et dñs in toto tēpe sel oblat⁹ est. Ipe obtulit se: ipe sacerdos: ipe victima: et intrauit in sancta sanctorū sel: et taz non moriet: nec mors ei vltra dñabit. Securi sum⁹ qz habem⁹ sacerdotē: ibi offeramus et hostiā. Uideam⁹ qd sacrificiū debemus offerre: quia holocaustis n̄ delectat de⁹ n̄: sicut audistis in psalmo. Sed ibi sequit⁹ et ostēdit quid offerat. Sacrificiū deo spiritus contribulatus: cor contritū et humiliatum deus non spernit. Si ḡ hūilia-*

Expositio psalmi. CXXX. In hoc templo vt dixi rogat deus: et exaudit in spiritu et veritate: non in illo corpali. Naz illic umbra erat: in qua demonstraret quod venturum erat: Iohannes illud iam cecidit. Cecidit ergo domus orationis nostre: Absit. Non enim illud templum quod cecidit hoc potuit dici domus orationis: de qua dictum est: Bonus mea domus orationis vocabit omibus gentibus. Audistis enim quid dixerit dominus Jesus christus: Scriptum est: Bonus mea domus orationis vocabit omibus gentibus: vos autem fecistis eam speluncam latronum. Nunquid illi qui voluerunt facere domum dei speluncam latro-

Alia lra.
non habet
tambulau

tum cor: sacrificiū deo est: sacrificium obtulit: qui dixit. **B**omine non est exaltatum cor meum. **V**ide alio loco sic offerentem. **B**icatur deo. **V**ide hūilitatē meam et laborē meū: et dimitte oīa peccata mea. **D**ñe nō ē exaltatū cor meuz. **N**ecq; in altis elati sūt oculi mei: **N**ecq; ingressus sū in magnis: necq; in mirabilibus super me. **H**oc planius dicat et audiatur. **N**on fui supbus: nolui quasi in mirabilib⁹ innotescere hominibus: et nec quesiui aliqd supra vires meas: vnde me apud impios iactarem. **I**ntendat caritas v̄ra: mag⁹ res cōmendat: quomō Symon ille magus in mirabilibus ingredi volebat sup se: ppter ea plus illū electauit potētia aploꝝ: q̄ iusticia christianozū. **A**t vbi vidit p man⁹ impositionem aploꝝ et p orationes eoz desidare fidelibus spūsanctū: et qz tunc p miraculū demonstrabat aduētus spūsancti: vt linguis loquerent: q̄s nō didicerāt oēs sup quos veniebat spūsanctus: **N**ec ideo mō nō dat spūsanctus: qz linguis non loquunt q̄ credūt. **I**deo enī tūc oportebat: vt linguis loquerent: vt significaret oēs linguas christo credituras: vbi impletū ē qd significabat: miraculū oblatū ē: **L**uz ergo h̄ videret Symō magus: voluit talia facere: nō talis esse. **E**t nostis qz etiaz pecunia putauit companduz spūsanctū. **E**rat ergo de talib⁹ q̄ in templo intrant ad emēdū et vendendū: emere volebat qd v̄dere disponebat. **E**t vere fratres mei: quia talis erat ille: et sic intrauerat ad eos: dñs illos expulit de templo q̄ columbas vendebat. **C**olumba aut spūsanctus significat. **C**olebat q̄ Symon emere colūbam et vendere colūbam. **A**ccessit dñs Iesus christus: qui habitabat in tēplo Petri: et flagello resticule expulit foras malū mercatorē. **E**rgo sunt hoīes quos delectat miraculū facere: et ab eis q̄ p̄fecerunt in ecclesia miraculū exigūt: et ipi qui q̄si p̄fecisse sibi vident talia volūt facere: et putāt se ad deū non ptinere: si nō fecerunt. **D**ñs aut deus noster: q̄ nouit qd cui tribuat: et vt fuerit compago corporis i pace alloquit ecclesiā p apostolū. **N**ō potest dicere oculus manui: opus te non habeo: aut iteruz caput pedibus: opus vobis nō habeo. **S**i totū corpus oculus: vbi auditus: **S**i totū auditus: vbi odorat⁹? **E**rgo i membris nostris videtis fratres: quō singula officiū suū habeāt mēbra. **O**culus videt et nō audit: auris audit et nō videt: ma-

nus opat: nec audit: nec videt: pes ambulat: nec audit: nec videt: nec facit qd facit manus. **S**z in vno corpe si sit sanitas: et nō aduersum se litigēt mēbra: et auris videt in oculo: et oculus audit i aure: nec obijci potest auri qz nō videt: vt dicatur ei: nihil es: minor es. **N**unqd videre et discernere colores potes: qd facit oculus? **R**espondet enī auris de pace corporis: et dicit. **I**bi sum vbi est oculus: in eo corpe sum: in me non video: in illo cū quo sum video. **I**ta cū auris dicit: oculus mihi videt: oculus dicit: auris mihi audit: oculi et aures dicunt: manus nobis opant: manus dicūt: oculi et aures nobis vidēt et audiūt: oculi et aures et manus dicūt: pedes nobis ambulāt: **O**mnia in vno corpe cum opantur: si sit ibi sanitas et cōcordent membra: gaudēt et congaudent sibi: et si aliqd molestie sit i aliquo membro: nō se deserūt: sed compatiunt sibi. **N**unqd qz in corpe pes quasi longe videtur ab oculis: illi enī sunt locati in s̄limate: illi aut infra positi: **Q**ñ forte pes spinam calcauerit: deserūt oculi: et nō sicut videmus totū corpe cōtrahit: et sedet homo: curiat spina dorsī: vt querat spina que besit in planta. **O**mnia membra q̄cqd possūt: faciūt: vt de infimo exiguo loco spina que inherat educat. **S**ic ergo fratres q̄squis in corpe christi non potest resuscitare mortuus: nō illud querat: sed querat ne discor det in corpore: quomō si auris querat videre: discordare potest. **N**am quod nō accepit: nō potest facere. **S**ed si ei obiectum fuerit et dictum: si iustus esses: resuscitares mortuū quomō resuscitauit Petrus. **I**n christo enim maiora vident fecisse apostoli: q̄ ipse domin⁹: **S**z vñ fieri potest: vt pl⁹ valeant sarmēta q̄ radix: **Q**uō aut quasi maiora vident fecisse illi q̄ ille: **A**d vocem domini surrexerūt mortui: ad ymbra transeuntis Petri surrexit mortuus: mai⁹ hoc videt q̄ illud: **S**z christus facere sine Petro poterat: Petrus nisi in christo nō poterat: **Q**uia sine me inq̄t nihil potest facere. **C**um ergo hoc audierit homo qui p̄ficit: quasi obiectam calūniam ab ignaris paganis: ab hominibus nesciētibus quid loquantur in compage corporis christi: respondeat et dicat. **Q**uid dicis: non es iustus: quia non facis miraculum: **P**osses et auri dicere: non es in corpore: quia non videt. **F**aceres inquit et tu: sicut et Petrus fecit: **S**ed ipse Petrus et mihi fecit: quia

... in quo Petrus
... potest possum: quo
... minus possum: co
... potest: cogitatio
... dam aut pro corpe
... p̄fecerit: ipm memo
... in terra laborant
... Si q̄ fr̄tres vni
... in eo qd alius p
... gratulante fuerit
... p̄net ad
... co cōstituit: p̄net ad
... nō ē exaltatū cor
... oculi mei: necq; in
... in mirabilib⁹
... vires meas: ut: **P**
... nolui ibi magni
... de abundantiā gr̄
... de dono dei supbi
... et factat qd scrip
... humilia te in
... am. **C**ḡ m
... de dono dei: etiam atq; et
... cantat vestre: marime
... gunt nos loq̄. **P**
... factus sit p̄
... p̄fecerit: et
... mag
... dñs nō hoīs
... me
... dñs noster: Iesus
... in desperato q̄
... mag
... an
... christiāni faceret: h̄
... sicut ipse dicit: plu
... videret. **E**xcellentissime q̄
... mō in ecclesia
... magis: q̄ corpe
... s̄tū locu
... p̄ferunt ab errant
... sunt ipoz: improb
... ecclesia. **A**lij aut q̄ scri
... a scripserūt. **L**
... magna dōa me
... Petri magis
... extollar. **I**ntē
... ppter magni
... extollar: dñs
... angelos facti
... h̄ fr̄tres: **H**
... colap̄sio at t̄
... ab angelo factū ē.
... corpe tradit
... Bolores aut corpe
... ab angel factū ē: h̄